
 この度、弊社内の一部のサーバーがウイルス (ランサムウェア)感染していることが判明し、社内

調査を実施したところ、第三者からの外部攻撃を受けサーバー内のデータが暗号化されている事が

判明致しました。個人情報の流出や不正利用は、現在確認されておりません。

 お客様をはじめ関係者の皆様に多大なご迷惑とご心配をおかけする事態となりましたことを、深

くお詫び申し上げます。

 弊社では、今後、更なるセキュリティ強化を図り、再発防止に努めてまいります。

１. 経緯

 2024年2月19日社内サーバーへアクセス出来ない事象が発生。社内調査により、

当日未明、サーバーに対してウィルス（ランサムウェア）による外部攻撃を確認。

 個人情報保護委員会に報告。

 豊田警察署・愛知県警 警備総務課サイバー攻撃対策隊に通報。

２. 関係者様の皆様へ

３月8日現在、情報の流出ならびに個人情報（氏名、年齢、住所、電話番号等）

の不正利用などの報告は受けておりませんが、当該情報の不正利用や漏洩情報を

利用した関係者様へのなりすましメール等のサイバー攻撃も想定されます。

不審な電話や電子メール等を受けた場合には、ご注意頂きますようお願い申し上

げます。

3. 今後の対応

現在、関係各所と連携して対応をしております。

今後、早期の原因究明を行い、再発防止に努めてまいります。

4. 本件に関するお問い合わせ窓口

本件に関してのお問い合わせや、不審な事象、不審な連絡などがございましたら、

大変お手数をお掛け致しますが、下記宛にご連絡頂きますようお願い申し上げます。

愛知陸運株式会社 総務グループ

電話番号 0565-55-1300

令和6年3月8日

愛知陸運株式会社

当社サーバーへの不正アクセスに関するお知らせ


